@- ?-44

1'REI-TNIÁO SOLENE DE ÀBERTURA DAS PROPOSTAS - EDITAL DE
CHAMAMENT0 púnuco oorlzotr gABlrAÇÀo RURÁL

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVE,LOPES DAS ENTIDADES
PROPONENTES

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às oito horas quarenta

e cinco minutos, na sala 02 do Cento de Treinamento CTN, reuniram-se os membros da

Comissão do Edital HabitaÇão Rural das Comunidades Quilombolas - Edital 01/2017, assim

nomeados pela Pofiaria n"083/2017 de 16 de Outubro de 2017, publicada no Diário Ollcial do

Estado do dia 18/10/2017, com a presença do Sr. Presidente Sr. Danilo Uzêda da Cruz e Sf Maria
Madalena Ribeiro Pinto membro da comissão, os apoios Sf Dinorá da Silva Góis Piúeiro.
Amélia Germâío Rezende e Meirilaine Lucas Teles Cardoso. Antes de iniciarmos os trabalhos o

Sr. Presidente Danilo Uzêda informou aos presentes que a comissão havia recebido um pedido de

Impugnação do Edital registrado via e-mail e por meio de documento protocolâí1ô efelivâmente

respondido pela comissão. A comissão com o intuito de realizar a abeltura dos envelopes das

entidades proponentes em conÍbrmidade com os procedimentos previstos no Fdjtâl n'001/2017'
procedeu o credenciamento e poste or recolhimento de rubricas das entidades credenciadas, em

todos os documentos contidos nos respectivos envelopes. Dando prosseguimento aos trabalhos o

Presidente da Comissào de Seleçâo de Processo de Habilação efetuou a leitum dos itels do Edital

n" 001/2017 a fim de dirimir eventuais dúvidas ou questionamentos sôbre o processo seletivo As

entidades credenciadas foram: 01 - Severina - Construi[do Cidadania, 2 Coopehabitar

Cooperativâ de Habitação Rural da Bahia Ltda, 3 - Coopercasa LtCa Cooperâtiva Habjtacional
de Pemambuco, 4 - Habitar - Associação Habitacional Social, 5 Associaçào Morando Melhor e

6 - Acombasa AssociaÇão Comunitária do Santo Antônio. Seguindo a audiência Pública os

docrürentos contidos nos envelopes foram rubricados pelas proponentes presentes. Em seguidâ,

confome tabela no I abaixo, seguiu-se a assinatura nos envelopes por paite das entidades

credenciadas novamente fechadas para posterior avaliação na fase seguinte da comissão cle

seleção. Foi registrado que as entidades que enviaram por coreio serão alvo clo mesmo

procedimento, quando recebido o envelope.

TABELA N' 1

N' ENTTDADE DÀTA
FORIltÀ Df,

PROTOCOLO
NO PAG.

ÂNEXOS

/L

"1..24r./A"/l

0l

Coníruindo Cidadania

21/L1t2At7

196 !ág

Obs: 190 pag Doc. e

t-cD

02
Cooperatila de Habitação Rural
da Bahia Lldâ 14111DAt',l

571 pag. Obs: 568
I -CD

AsociaçÀo Morando \,lclhor ,4t11121)\7
472 ( obs .1ól pae. IPÚ

01
Associaçào ColruDitáJia do Santo
Ánrônio -

^COMRASA
21tl|DAl',l

216 íobs: 210 pâs 1-CD

.,,P--Í1
fi

€- l,-ãl,tq? C]Â.Hl-G-
EO EST^DO

05
Cooperativa HabilacioDal de
Pemambuco - COOPERCASA 24ll I l2|rl1

337 (obs:.114 pas.

06
Associâçào Habitacioíal Sociêl -

24111/20t1
50 ( obs: 39 PaB. Dôc.
e I lcred.)

07 Estudio AJ Arquileturâ-N1e
24lt | 12011

48

Posteriormente, o Sr. Danilo Uzêda, esclareceu ao credenciado da Associação Morando Melhor
dúvidas sobre o momento da avaliação, informando ao n,tesmo clue deverá fazer por email
qualquer solicitação ou requerimento para análise da comissão. Seguindo o rito e a pauta definida,
o Sr. DaÍilo Uzêda, abriu aos presentes e credenciados a franqúa a palavra para que eventuais
dúvidas fossern tiradas. O que foi feito. O Sr. Danilo Uzêda informa que a Cooperativa
Habitacional de Pernambuco Coopercasa Ltda. fez registrar a intempestividade do pedido de
impugnação do Edital 001/2017, por constar em Edital o prazo de 05 DIAS uteis para resposta
confonne consta na pagina 16, ao que foi respondido que o afiigo e letras do edital ao qual
mencionadas referem-se ao prazo recursal do resultado. Após as assinaturas, e tlào havendo mais
nâda a tratar informou-se que no dia 01/1212017 será divulgado o resultâdo preliminar no site da
CAR \anvB'.car.ba.gov.br e SDR www.sú.ba.gov.br, constando o resultado preliminâr destas
análises e período recursal, assim como também no Diário Ollcial do Estado da Bahia. Nada mais
havendo a tratar, deu-se por encenada a reunião, na qual, eu Dinorá da Silva Góes Piúeiro, a
secretâÍiei

..-i
O PINTO Matrícula 647

CLÁI DIO RODRICL LS DOS SANTO\ - Matrícula 04.578.600-07

+\

ENTIDADES CREDENCIADAS:

.. À- | 1\ /
0À{Á ô, Utu\rÊ lhotr&J
FERNANDA ANDRJ.DE DOS SANTOS
CONSTRUINDO CIDADANIA _ SEVERINA

ii ,4L\, É;4!^-e+\: !:!'!.!-..,.x
LUIS NÀSCIMENTOFERREIRA

h
l
i

ty

llalricúa gtO.ZZ6

\-I

<@ 1rutfiE E3,â\HL.&t-rGÔ\,EFIÀIO

COOPERA, A DE HABITAÇÃo RURAL DA BAHIA LTDA CoOPERHABITAR

RICARDO BELCHIOR MORAIS NIINES
A HABITACIONAL DE PERNAMBUCO _ COOERCASA LTDA

TO
MELHOR

,4,(?ú t z.cn"
BITENCOI]RT

socrAÇÃo HABITACIoNéL socIAL - HABTTAR

MOACIR FO
ASSOCIA

ÇÃo coMUNITÁRrA Do sÂNTo ANTôNro lcol.rsnsn

tllitl§
(\1ltlll

nN
tu

-,1

o
m
!7
m

z

o
m
zo

=@1o

,n

3
3
z
o

@

=ôo

@

o

tfi

qÍI3
!>oIE
o*ore

ãw